
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 marca 1998 r. Nr 9 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWALA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

174 - z dnia 20 marca 1998 r. w sprawie członkostwa Polski w Unii Europejskiej 249 

OŚWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

175 - z dnia 20 marca 1998 r. w związku z trzydziestą rocznicą wydarzeń marcowych 250 

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

176 - z dnia 16 styczn ia 1998 r. o nadaniu odznaczeń . 
177 - z dnia 27 stycznia 1998 r. o nadaniu orderu 
178 - z dnia 27 stycznia 1998 r. o zmianie postanowienia o nadaniu odznaczeń 

251 
254 
255 

OBWIESZCZENIA: 

179 - Ministra Finansów z dnia 20 marca 1998 r. w sprawie określenia wysokości kwot rekom
pensat wypłacanych osobom, które wniosły przedpłaty na zakup samochodów osobo-
wych marki Fiat 126p lub FSO 1500 - na II kwartał 1998 r. 255 

180 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 17 marca 1998 r. w sprawie ogłoszenia 
zmian w statucie przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" 255 

174 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 marca 1998 r. 

w sprawie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 

§ 1. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z nadzieją wita 
początek negocjacji między Polską a Unią Europejską 
w sprawie członkostwa. Wyrażamy przekonanie, że po
myślność rokowań będzie dążeniem wszystkich stron, 
z pożytkiem dla idei integracji europejskiej i dla wszyst
kich Europejczyków, a polskie tradycje, kultura i poten
cjał gospodarczy znajdą w Unii Europejskiej szersze 
możliwości współkształtowania przyszłej, zjednoczo
nej Europy. Rozwijając własną tożsamość i umacniając 
suwerenność Polski, pragniemy w Unii Europejskiej 
widzieć organizację zachowującą szacunek dla różno

rodności. 

Nierozerwalnie związane ze sobą procesy, jakimi 
są: rozszerzenie Unii Europejskiej i reformy wewnętrz
ne, powinny jej pozwolić wejść w nowe stulecie 
wzmocnioną i zdolną do sprostania wyzwaniom glo-

balnym przyszłego wieku. P01ska pragnie członkostwa 
w Unii Europejskiej silnej, spójnej i solidarnej - opar
tej o zasady subsydiarności Unii państw, narodów 
i społeczeństw. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża _ 
przekonanie, że spełnienie europejskich aspiracji Pola- -
ków będzie możliwe w perspektywie najbliższych paru 
lat. Doceniamy dążenia innych krajów europejskich do 
uzyskania -członkostwa. Poszerzenie Unii Europejskiej 
o Polskę i inne kraje będzie -zasadniczym krokiem na 
drodze przezwyciężenia skutków podziału Europy. Bę
dzie też stanowić czynnik stabilizacji demokratycznego 
ładu i rozwoju w naszym regionie Europy. 

Polska od przełomu 1989 J. intensywnie przygotoc 
wywała się do członkostwa w Unii Europejskiej i obec
nie kontynuuje ten proces. Stworzone są podstawy for
malne i instytucjonalne, zaawansowany jest proces 
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dostosowawczy, a pozycja Polski w Europie ulega sta
łemu wzmocnieniu. To cenny atut w przededniu roko
wań, choć pozostało jeszcze szereg poważnych i trud
nych zadań na drodze do pełnego członkostwa. Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej z uwagą obserwuje działania 
Rządu. Oczekujemy pilnego zaprezentowania przez 
Rząd Narodowego Programu Przygotowania Polski do 
Członkostwa w Unii Europejskiej oraz przedstawienia 
osiągniętych w negocjacjach rezultatów, zwłaszcza 

tych, które powinny zabezpieczyć rozwiązanie najbar
dziej wrażliwych społecznie problemów, jak w szcze
gólności perspektywy rozwoju obszarów wiejskich 
i rolnictwa. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie 
również podkreślić, że warunkiem sukcesu negocjacji 
jest nie tylko sam przebieg rozmów, ale kontynuowa
nie reform i modernizacji w gospodarce, dostosowanie 
prawodawstwa i utrzymanie należytego poziomu spo
łecznej akceptacji dla integracji z Unią Europejską. 
W tym celu konieczna jest konsolidacja wszystkich pro
europejskich inicjatyw. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
oczekuje zgodnego współdziałania Parlamentu, Prezy
denta i Rządu na rzecz uzyskania optymalnych warun
ków członkostwa Polski w Unii Europejskiej. To na tych 
organach wspólnie spoczywa odpowiedzialność za 
efekty integracji i obowiązek realizacji oczekiwań Pola
ków. Konieczne jest współdziałanie w dostosowywa
niu prawodawstwa, w realizacji reform ustrojowych, 
gospodarczych i społecznych oraz w prowadzeniu ro
kowań akcesyjnych. Szczególną rolę odgrywa Rząd, od 
którego należy oczekiwać okresowej prezentacji Parla
mentowi i Prezydentowi stanu negocjacji i zaawanso
wania procesu dostosowawczego. 

Podjęcie szansy i wyzwań, jakie stwarza dla Polski 
integracja z Unią Europejską, zależy od ugruntowania 
w społeczeństwie przekonania, że proces ten prowa
dzić będzie również do poszerzenia osobistych możli-

wości Polaków i zapewnienia lepszych warunków indy
widualnego rozwoju. Należy w pełni zaprezentować 
społeczeństwu, czym jest Unia Europejska, jakie daje 
możliwości, jakie stawia oczekiwania, jakie są argu
menty na rzecz członkostwa Polski, jakie będą jego ko
rzyści i możliwe koszty. Należy również przedstawiać 
występujące obawy i przewidywane trudności. Bez 
społecznego przyzwolenia nie jest możliwa realizacja 
tak zasadniczego przedsięwzięcia jak integracja z Unią 
Europejską. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca uwagę na 
potrzebę podmiotowego traktowania obywateli w ca
łym okresie negocjacji i realizacji przemian dostoso
wawczych. Należy poszerzyć pole społecznych konsul
tacji z różnymi grupami społecznymi i zawodowymi, 
środowiskami naukowymi i opiniotwórczymi. Silne 
poparcie Polaków dla członkostwa naszego kraju 
w Unii Europejskiej legitymizuje działania polityków na 
rzecz szybkiej integracji, ale nie wolno zapominać 
o tych, którzy obawiają się konsekwencji wejścia do 
Unii Europejskiej. Potrzebna jest wszechstronna infor
macja oraz szeroka i odpowiedzialna debata społecz
na. 

Polska potrzebuje Unii Europejskiej, tak jak Unia 
Europejska potrzebuje Polski . To, czy potrafimy jak 
najlepiej wykorzystać tę okoliczność, zależy od naszej 
determinacji, współdziałania wszystkich organów 
państwa i wszystkich sił politycznych oraz zaangażo
wania Polaków na rzecz członkostwa w Unii Europej
skiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 
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OŚWIADCZENIE SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 marca 1998 r. 

w związku z trzydziestą rocznicą wydarzeń marcowych. 

30 lat temu władze PRL, tłumiąc wystąpienia mło
dz ieży studenckiej na rzecz wolności słowa, swobód 
obywatelskich i poszanowania narodowego dziedzic
twa kulturalnego, rozpętały kampanię wymierzoną 

w inteligencję i młodzież akademicką, posługując się 
w niej hasłami antysemickimi. 

Kampanii tej towarzyszyły aresztowania, pobicia, 
wyroki skazujące na kary więzienia uczestników prote
stów. Z powodu prześladowań wielu Polaków pocho
dzenia żydowskiego zostało zmuszonych do opusz
czenia kraju. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stanowczo potępia 
działania ówczesnych władz PRL i PZPR, wnoszących 
w nasze życie publiczne brutalność i kłamstwo, odwo
łujących się do najniższych emocji i próbujących wyko
rzystać uzasadniony bunt młodzieży akademickiej we 
frakcyjnych walkach o władzę. Te działania przyniosły 
szkodę dobremu imieniu Polski w świecie. Niedemo
kratyczny system uniemożliwiał wówczas społeczeń
stwu polskiemu wypowiedzenie się pełnym głosem -
nie zwalnia to jednak nikogo z moralnego obowiązku 
rozrachunku z ówczesnymi postawami, słowami i czy
nami. 




